yang lahir di kampung tanara pada tahun 1813 M. Syekh

Nawawi Al-Bantani wafat ketika berusia 84 tahun, yaitu

pada 24 syawal 1314 H/1897 M ditempat tinggalnya yang

terakhir di Shi’ib ‘Ali Mekah. Syekh Nawawi Al-Bantani

merupakan seorang ulama yang banyak jasanya bagi

pengembangan dan menyebarkan agama islam di

Nusantara. Aktifitas dan perannya di bidang dakwah sangat

banyak membantu bagi terlaksananya keberhasilan dakwah